
- v. 

o | J 
> f c ,1 .-
•v- 2 : » « JJ 

y -4j 
* * * 

* • 
• * 
* * 
* * * 

J i ! ® 
CM 

S004P01BUKXG 
Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

Smlouva o spolupráci při realizaci projektu přímého přidělení 

„Systémová podpora sociální práce v obcích" 

Česká republika - Ministerstvo práce a sociálních věcí 
se sídlem Na Poříčním právu 1/376, Praha 2, PSČ 128 01 
zastoupená: Mgr. Radkem Lintymerem 
IČ: 00551023 
(dále jen „MPSV" nebo „ministerstvo") 

a 

Obec: Město Hodonín 

se sídlem: Masarykovo nám. 1, 695 35 Hodonín 

zastoupená: Mgr. Milanem Lúčkou, starostou 

IČ: 00284891 

(dále jen „obec") 

uzavírají tuto smlouvu jako základní smluvní úpravu spolupráce obce s ministerstvem 
při realizaci identifikace, koordinace a ověření metodické role MPSV k výkonu sociální 
práce v obcích, která je klíčovou doprovodnou složkou pro projekt přímého přidělení 
„Systémová podpora sociální práce v obcích" (dále jen „projekt"). Tato smlouva je 
uzavřena jako veřejnosprávní smlouva podle správního řádu. 

Článek I. 

Ministerstvo realizuje v období od 1. ledna 2016 do 31. prosince 2019 projekt 
„Systémová podpora sociální práce v obcích". Tento projekt je financován 
prostřednictvím Operačního programu zaměstnanost a ze státního rozpočtu ČR. 

Článek II. 

(1) Ministerstvo se zavazuje prostřednictvím oddělení koncepce sociální 
a vzdělávání obci poskytovat metodickou a informační podporu. 

prače 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

(2) Obec se zavazuje spolupracovat po dobu realizace projektu na vybraných 
aktivitách, které jsou uvedeny v článku III. této smlouvy. Tyto aktivity nebudou 
hrazeny z rozpočtu projektu Systémová podpora sociální práce v obcích. 

(3) Obec se zavazuje zajistit, že při realizaci projektu nedojde k duplicitnímu 
financování aktivit z dotačního titulu (příspěvku) na výkon sociální práce (s výjimkou 
sociálně-právní ochrany dětí) v přenesené působnosti ani z jiných dotačních zdrojů 
(ESF). 

(4) Obec bude v rámci svého projektu informovat veřejnost o podpoře prostřednictvím 
internetových stránek, plakátem, označením výstupů projektu aj. Více viz Obecná 
část pravidel pro žadatele a příjemce str. 134 a dále. 

Článek III. 

V rámci spolupráce s projektem se obec zavazuje realizovat tyto aktivity zejména 
prostřednictvím projektových sociálních pracovníků, jejichž mzdy budou hrazeny 
z projektu podaného do výzvy 03_16_128: 

(1) Realizace činností sociální práce v přenesené působnosti vymezených zákonem 
č. 108/2006 Sb., které budou při využití sociálních pracovníků1 zaměstnaných 
v rámci projektu zahrnovat tyto oblasti2: 

a) Sociální práce v oblasti prevence eskalace nepříznivých sociálních jevů -
terénní sociální práce, depistáž, monitoring, komunitní sociální práce apod. 

b) Případová sociální práce v oblasti koordinace podpory (depistáž, čase 
management, plánování podpory dle individuálních potřeb, zdrojů a možností 
osoby apod.) 

c) Spolupráce v místních podmínkách - síťování a spolupráce s dalšími 
sociálními pracovníky (OSPOD, Úřad práce, poskytovatelé sociálních služeb), 
i multidisciplinární spolupráce s dalšími odborníky a aktéry (případové 
konference, cílená setkávání aj.) 

(2) Specifikace činností sociálních pracovníků zaměstnaných v rámci projektu obce jsou 
obsaženy v příloze číslo 1., která je nedílnou součástí této smlouvy. Konkrétní náplň 
práce je obec povinna předložit MPSV ke schválení. 

(3) Další konkrétní specifikace zaměření činností sociálních pracovníků zaměstnaných v 
rámci projektu obce budou upřesněny metodicky ze strany MPSV ve spolupráci s 
obcí v průběhu projektu. 

Pilotní ověření nastavení typových pozic sociálního pracovníka - terénní sociální pracovník a koordinátor sociální 
podpory - případový pracovník 
2 Ve spolupráci s MPSV bude v rámci vyhodnocení pilotního ověření nastavení typových pozic ověřena také 
měřitelnost úspěšnosti intervence činností sociální práce 



* * 
* i 
* * 

Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 1 

(4) Součinnost sociálních pracovníků projektu se stávajícími sociálními pracovníky 
úřadu i dalšími pracovníky v rámci organizační struktury úřadu. 

(5) Součinnost (předávání informací od obcí MPSV) s projektem „Systémová podpora 
sociální práce v obcích" v oblastech výstupů a podkladů. 

(6) Výstupy projektu budou zahrnovat zejména: 
a) Podklady pro stanovení minimálního standardu sociální práce v obci, resp. na 

obecním úřadu 
b) Modelový návrh obsahu činnosti uvedených typových pozic sociálních 

pracovníků obcí, resp. obecních úřadů 
c) Návrh vzdělávacího programu pro sociální pracovníky obcí 
d) Odborné texty ke vzniku příručky Praxe sociální práce v obcích a Zpravodajů 

sociální práce, které budou obsahovat zejména: 
i. Metodická doporučení pro sociální práci na obecní úrovni, včetně 

individuální práce s klienty 
ii. Metodická doporučení pro multidisciplinámí spolupráci 
iii. Podněty pro legislativní změny 
iv. Kazuistiky 
v. Příklady dobré praxe 
vi. Mezinárodní zkušenosti „Jak to chodí u sousedů?" 
vii. Aktuální vzdělávací potřeby sociálních pracovníků ve veřejné správě 
viii. Právní rozbory 
ix. Představení zapojených obcí do projektu 

(7) Podklady budou zahrnovat zejména: 

a) Poznatky k nastavení dotačního titulu (příspěvku) na výkon sociální práce 
(vyjma sociálně-právní ochrany dětí) v přenesené působnosti 

b) Podklady pro stanovení optimálního počtu sociálních pracovníků na obci 

c) Limity výkonu sociální práce na obci 

d) Způsoby vyhodnocování účinnosti intervencí SP v obci 

e) Multidisciplinámí spolupráce 

f) Spolupráce a fungování oddělení odboru sociálních věcí obce, včetně 
spolupráce mezi odděleními, příp. odbory úřadu 

g) Kumulace funkcí sociálního pracovníka, včetně obsahu činností 

h) Spolupráce obce s ÚP ČR a NNO 

i) Realizace depistáže obcí 

j) Sociální šetření v obcích3 

Rozsah, konkrétní obsah a forma uvedených výstupů a podkladů budou definovány pracovníky ministerstva po 
konzultaci s pracovníky obce. 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

(8) Poskytování informací a součinnosti ze strany obce pro MPSV bude obsahovat: 

a) Data pro: 
i. Závěrečnou hodnotící zprávu projektu 
ii. Externí evaluaci projektu 
iii. Monitorovací zprávy projektu 
iv. Analýzu úspěšnosti projektů obcí 
v. Průběžnou identifikaci a hodnocení vzdělávacích potřeb sociálních 

pracovníků obcí a hodnocení absolvované supervize 
vi. Nově vzniklá témata v průběhu realizace projektu 

b) Procesní záležitosti 
i. Účast na poradách s projektovými zaměstnanci MPSV (krajská, národní 

úroveň) 
ii. Účast (aktivní, pasivní) projektových sociálních pracovníků obce na 

workshopech a konferenci projektu. 

c) Zahraniční cesty 
Účast na 4 zahraničních cestách (3 - denní) a poskytnutí jejich hodnocení, zpráv 
a zpětné vazby o přenosu zahraniční zkušenosti do obce (bude součástí 
publikací). 

Článek IV. 

(1)Obec se zavazuje zaměstnat od počátku realizace projektu počet sociálních 
pracovníků, na které je obci vyčleněna alokace. Každého projektového 
sociálního pracovníka zaměstná na plný úvazek pro realizaci pilotního ověřování 
systému sociální práce v obcích. 

(2) Obec se zavazuje společně s ministerstvem průběžně analyzovat úspěšnost 
svého projektu. 

(3) Obec se zavazuje poskytovat ministerstvu informace související s pilotní 
identifikací, koordinací a ověřením metodické role MPSV k výkonu sociální práce 
v obcích, které jsou uvedeny v článku III. 

(4) Obec se zavazuje úzce spolupracovat s projektovými pracovníky projektu 
ministerstva. 

Článek V. 

(1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2019. 
(2) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. 
(3) Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží 

po dvou vyhotoveních. 



Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

(4) Tato smlouva byla schválena usnesením Rady města Hodonína č. 3145 ze dne
07.06.2016.

(5) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou stran, účinnosti pak dnem
doručení rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt v rámci průběžné výzvy OPZ
„Pilotní ověření koncepce MPSV v oblasti sociální práce a sociálního bydlení na
úrovni obcí" vedené pod číslem 03_16_128.

V Praze dne: 15. 09. 2016 V Hodoníně dne: 05.09.2016

Mgr. Radek Linwriíier

ředitel odboru řízení projektů

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR
MINISTERSTVO

PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VECI

Příloha č. 1

Č£GKÉ REPUBLIKY
Na Poříčním právu 1
128 01 Praha 2 (69)

- v-

Město
li HODONÍN

•44-

Mgr. Milan Lúčka

starosta

Město Hodonín



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

Specifikace zaměření činností sociálních pracovníků zaměstnaných v rámci projektu 

obce 

(1) Terénní sociální pracovník: 
a) Terénní sociální práce4 zaměřená na práci s osobami ohroženými sociálním 

vyloučením a výskytem sociálně patologických jevů v jejich přirozeném sociálním 
prostředí (v terénu) 

b) Síťování a spolupráce se sociálními pracovníky především z neziskových 
organizací a veřejných služeb 

o 
* i 

£^-<* 
M C K i ' 

i? « Y -° r 
*«Ui ... 
*»>>Q -■', 

íi. 

(2) Koordinátor sociální podpory - případový pracovník: 
a) Vyhledávání, navazování kontaktu s klienty v jejich přirozeném sociálním 

prostředí se zaměřením na klienty, kteří potřebují dlouhodobou péči, osoby se 
zdravotním postižením či duševním onemocněním a spolupráce s nimi a jejich 
blízkými5 

b) Síťování a spolupráce především se sociálními pracovníky (OSPOD, Úřad práce, 
poskytovatelé sociálních služeb), dalšími subjekty veřejné a státní správy a 
veřejnými službami 

(3) Společné pracovní činnosti obou typových pozic sociálních pracovníků: 
a) Zplnomocňování klientů za účelem ovlivnění prostředí a podmínek svého života 
b) Komunitní sociální práce 
c) Interdisciplinární spolupráce 
d) Multidisciplinámí spolupráce s dalšími odborníky a aktéry 
e) Plánování podpory dle individuálních potřeb, zdrojů a možností klienta 
f) Spoluvytváření a koordinace preventivních aktivit 
g) Pořádání případových konferencí a cílených setkávání 
h) Depistáž 
i) Prezentace sociální práce v obci pro občany/širší veřejnost 

Práce v terénu tvoří minimálně 60% z celkového pracovního úvazku sociálního pracovníka 
Náplň této pracovní činnosti je minimálně 60% z celkového pracovního úvazku sociálního pracovníka 

6 


